CLEMENTE VIII
15 aprile 1601

[Il 15 aprile 1601 approva, conferma e corrobora con l'autorità apostolica il decreto capitolare per i cantori della Cappella Giulia; affinché, per l'intero corso dell'anno, la metà di loro serva i divini Uffici, ad eccezione però dei giorni festivi, comuni, di Quaresima e dei funerali dei canonici.]

Ad futuram rei memoriam. Decet eos, qui divinorum Officiorum ministerio frequenter incumbunt, aliqua interdum vacatione frui, ut eo libentius statutis diebus ad ipsa officia celebranda studeant convenire. Sane cum, sicut accepimus, dilecti filii Capitulum, & canonici basilicae Principis Apostolorum de Urbe considerantes dilectos filios duodecim cantores Cappellae Iuliae nuncupatur, qui iuxta fel. rec. Iulii II, ac Gregorii XIII, & Sixti V romanorum pontificum praedecessorum nostrorum ordinationes ad divina officia in dicta Basilica decantanda singulis diebus interesse tenentur, huic tamen actae obligationi difficile satisfacere posse, ac aliquam illis vacationem esse concedendam decreverint, ut cantores ipsi omnes singulis dominicis, ac aliis festis de praecepto Ecclesiae servari solitis, ac diebus communibus ipsius Basilicae Laudibus, Horis, Missae, Vesperi, & Completorio; in octava Corporis Christi Missae, & Vesperi; singulis diebus Quadragesimae Missae, & Vesperi; Feriis vero sextis mensis martii etiam completorio, ac exequiis canonicalibus interesse teneantur; reliquo vero anni tempore medietas ipsorum cantorum alternatim per Hebdomadas Matutino, Horis, Missae, Vesperis, & Completo-rio interesse debeant. Nos consideran-tes huiusmodi decretum aequitati valde consonum esse, ac eosdem cantores specialibus favoribus, & gratiis prose-qui volentes, & eorum singulos a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequen., harum serie absol-ventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum capitulare supradictum auctoritate apostolica tenore praesentium perpetuo confirmamus, & approbamus, illique perpetuae, ac inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes, & singulos tam iuris, quam facti defectus, si qui in eodem intervenerint, supplemus, & eisdem cantoribus, ut, exceptis diebus supradictis, toto reliquo anni tempore medietas tantum illorum alternatim per hebdomadas, in eadem Basilica, Matutino, Horis, Missae, Vesperi, & Completorio interesse teneantur, concedimus, & indulgemus, illosque desuper molestari, pertubari, vel inquietari non posse, ac irritum, & inane quicquid secus super his a quoquam auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus. Quocirca dilecto filio eiusdem Basilicae archi-presbytero per praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipse per se, vel per alium, seu alios praesentes litteras, & in eis contenta quaecumque solemniter publicans, ac ipsis cantoribus in praemissis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat auctoritate nostra illos eorumdem praemissorum effectu pacifice frui, & gaudere, non permittens eos desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebite molestari. Contradictores quoscumque per censuras, & poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis. Non obstan. praedictorum Iulii, Gregorii, & Sixti, ac aliorum romanorum pontificum praedecessorum nostrorum constitutionibus, & ordinationibus, & ipsius Basilicae etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, quorum, omnium tenores praesentibus pro expressis, & ad verbum insertis haberi volumus, ac consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscumque.